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Välkommen på bokpresentation! 
Min nya bok Spaniens sju kök om Spaniens matkultur och gastronomi kom från 
tryckeriet under sensommaren och lanseras nu av bokförlaget och handeln inför jul. Den 
spanska lanseringen sker fredagen den 22 november kl 17:00 i Marbella, i bokhandeln 
på Spisa, Centro Plaza. Du är välkommen, inbjudan finns här. 
  
Översvämningskatastrof förvärrad av frånvaro 
Översvämningen i Valenciaregionen i slutet av oktober var den värsta naturkatastrofen 
som drabbat Spanien i modern tid med 216 omkomna. I Spanien är det de autonoma 
regionerna som ansvararar för samhällsskyddet. Skarpa protester riktas därför mot 
regionalpresidenten Carlos Mazón (PP) som i stället för att leda räddningsarbetet hade 
gjort sig oanträffbar. När han slutligen kom från den privata middagen med en kvinnlig 
bekant var det för sent för att skicka ut varningar. Kritikerna anser att Carlos Mazóns 
nonchalans ledde till att många inte hann undan vattenmassorna och kräver hans 
avgång. Lär mer på Spanienportalen 
 
Klimatförändringarna skördar många liv 
Översvämningskatastrofen orsakades av en så kallad DANA (Depresión Aislada en 
Nivel Altos/Isolerat Lågtryck med Intensivt Regn) som regelbundet uppkommer i 
Medelhavsområdet när kalla vindar sveper in norrifrån och trycker ner mycket regn. 
Denna gång förvärrades omfattningen för att hösten varit rekordvarm, vilket ökade 
mängden nederbörd i det isolerade lågtrycket. De senaste åren har vädret blivit allt mer 
extremt runt Medelhavet på grund av klimatförändringarna. Regnoväder blir 
värre. Sommaren hetare. Torkan och bränderna värre. Det senaste året avled 8352 
människor i Spanien på grund av värmeslag, visar en tillförlitlig undersökning. 



  
Politiska rättsprocesser dominerar debatten 
Tonläget mellan regering och högeropposition fortsätter att vara uppskruvat och 
polariserat. Senaste tiden har rättsväsendet dragits in i det politiska spelet genom flera 
omdebatterade processer. Störst uppmärksamhet just nu ges till Begoña Gómez, hustru 
till premiärministern Pedro Sánchez (PSOE), som anklagas för att olagligt ha 
tillförskansat sig uppdrag som föreläsare på det statliga universitetet i Madrid och för 
otillbörligt användande av inflytande. Bakom anklagelserna står högerorganisationer 
som, enligt kritikerna, inlämnat privata stämningar mot Begoña Gómez för att försöka 
komma åt premiärministern. Processen pågår. Sociala medier fylls med åsikter och 
spekulationer.  
  
Separatisterna avgör regeringen Sánchez framtid 
Den 21 november har Pedro Sánchez (PSOE) haft regeringsmakten under ett år. 
Avgörandet för om han ska kunna fortsätta ytterligare tid under denna hans tredje 
regeringsperiod   ligger hos det katalanska separatistpartiet Junts per Catalunya med 
Carles Puigdemont i spetsen som med sina mandat är vågmästare i kongressen. Under 
året har flera av vänsterregeringens förslag blivit nedröstade när Junts ledamöter ställt 
sig bakom högeroppositionen. För att premiärminister Pedro Sánchez ska kunna 
fortsätta regera måste han snart få igenom en ny statsbudget. Är Pedro Sánchez beredd 
att göra de kostsamma eftergifter som krävs av Junts för att få deras stöd? 
 
Vänsterprofil sparkas efter sexskandal 
Den 24 oktober tvingades den välkända vänsterpolitikern Iñigo Errejón lämna politiken 
med omedelbar verkan efter anklagelser om sextrakasserier. Han har varit talesman i 
parlamentet för vänsterpartiet Sumar som ingår i koalitionsregeringen. Errejón som har 
profilerat sig i jämställdhetsfrågor anklagas av flera kvinnor för sexuella trakasserier.  
 
Nya ambassadörer i både Stockholm och Madrid 
I höst har Spanien och Sverige fått nya ambassadörer i Madrid och i Stockholm. Den 16 
oktober lämnade Spaniens nya ambassadör Luis Manuel Cuesta över sitt kreditivbrev till 
Sveriges statschef kung Carl XVI Gustaf och den 11 november kunde Sveriges nya 
ambassadör Per-Arne Hjelmborn överlämna sitt kreditivbrev till Spaniens statschef kung 
Felipe VI. Per-Arne Hjelmborn tjänstgjorde under åren 1999 till 2002 som 
ambassadsekreterare i Madrid.  Luis Manuel Cuesta har varit i Sverige tidigare vid flera 
tillfällen, berättar han i en intervju på Spanienportalen.se 
  
Spaniens bästa bar finns i Barcelona 
Baren Sips har bara funnits under tre år men drinksugna från hela världen vallfärdar till 
cocktailbaren. Förra året blev Sips utsedd till världens bästa bar av 50 Best Bars, i år tog 
den tredje platsen på listan och är bäst i Spanien. Innovativa cocktails och en skön miljö 
möter besökaren i baren som ligger på adressen C/ Muntaner 108 i Barcelona. 
  
Tips om gott spanskt rödvin 
Den som vill veta mer om vin från Spanien och vill ha tips på spännande vin kan 
besöka Spanska vinguiden som uppdateras regelbundet med nya provningar. 



  
Bayate är nu vetenskapligt dokumenterad 
Den som följer detta nyhetsbrev vet att jag som utrikesjournalist vid sidan om Spanien 
också ägnar mig åt Latinamerika, speciellt Kuba och Mexiko. I Kuba driver jag ett projekt 
där jag utforskat historien om den svenska kolonin Bayate i östra Kuba som grundades i 
början av 1900-talet. Arbetet har bland annat resulterat i en bok om Bayate. I samarbete 
med arkeologen Håkan Karlsson vid Göteborgs universitet har nu också en vetenskaplig 
dokumentation genomförts av det som finns kvar av kolonin. För den som vill fördjupa 
sig i denna tidigare okända del av den svenska emigranthistorien finns resultatet i form 
av en vetenskaplig text på spanska och engelska. 
  
Andalusisk hälsning från mitt skrivbord 
Till sist, tack för att du prenumererar på mitt nyhetsbrev som jag den här gången 
skickarfrån Andalusien där jag befinner mig på jobb. Jag ska också hålla en 
bokpresentation i Marbella om Spaniens sju kök i Marbella. Det blir den enda 
bokpresentationen i Spanien (veckan därpå håller jag en bokpresentation i Stockholm). I 
en intervju i oktobernumret av  tidningen Svenska Magasinet berättar jag om boken. Är 
du vid Costa del Sol är du välkommen att titta förbi. Här är din inbjudan. 
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